ANEXO I - MINUTA DE RESOLUÇÃO

Resolução N.º XX/2025 – CPPG/Consepe

Institucionaliza o Nome do laboratório (sigla do laboratório), da Faculdade de (nome da faculdade), do Campus de (nome do campus) e aprova o seu regimento interno.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CPPG/Consepe, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – Uern -, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e conforme deliberação do Colegiado em sessão realizada em ____ de ________ de 20___;

CONSIDERANDO a homologação da institucionalização do laboratório do departamento supracitado pelo Comitê Institucional de Pesquisa e Inovação – Cipi/Propeg, em reunião realizada em ______________;

CONSIDERANDO a relevância da institucionalização do laboratório de pesquisa para a Uern, conforme Resolução N.º 19/2024 – Consepe, a qual regulamenta a institucionalização, organização e funcionamento de laboratórios de pesquisa e centros de pesquisa da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte;

CONSIDERANDO que a criação do referido laboratório não acarretará em aumento de despesas para a Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte.

CONSIDERANDO o processo ________;

 RESOLVE:

Art. 1° Institucionalizar o Nome do laboratório (sigla do laboratório) e aprovar o seu Regimento Interno, nos moldes do anexo, parte integrante desta resolução.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Sala dos Conselhos, em ____ de _____ de 2025.

Presidente

Conselheiros: